ESTADO DE GOIÁS

Prefeitura Municipal de Alexania
Av.  Brasilia  338, Centro  Tel.:  (062) 336-1135 - Fax; (062) 336-1383

CEP 72920000 - CGC 01298975/0001-00

LEI N2  288/93, DE 12 DE ABRIL aL 1.99a

"Autoriza o Chefe do Executivo a cele

brar Convénio Administrativo junto

a Saneamento de Gois S/A SANEAGO

com finalidades especIficas conforme'

direciona-se, e d outras proviancias".

PREFEITO MUNICIPAL DE ALEXANIA, Estado 3A Gois;

FAÇO SABER, que a  Camara  1Zunicipal de Alexania, Es-

tado de Goiis, por seus mambros, nos termos da Lei Orgânica 741111110i

pal  em vigor, Apaovou e EU, Prefeito Iunicipal, SANCIONO a seguin-

te Lei:

Art.  12) Fica o Executivo Municipal autorizado nos

termos desta Lei, a celebrar convnio administrativo junto a Janea

nett°  de GoiAs S/A SANEAGO, visando o alcance dos seguintes bene

ficio palicos nesta localidade:

a) escavagao e reaterro de valas para extenso de

redes de distribuição de água, coletoras de esgotos sanitirios

adutoras e anéis de distribuiçao;

b) escavaeao e reaterro de valas para raneis de li-

gago de Agua e esgotos sanitários;

0) escavação e reaterro de valas  pars,  manutangio de

redes de Agua e esgotos sanitirios, adutoras, anéis de distribui -

gio e vanais;

d) levantamento topogrifico e construção civil  re

obras destinadas a ampliagio e melhorias dos sistemas de abasteci-

mento de 6gua e ou coletor de esgotos sanitirios; e ...

e) construção da sede pr6pria da SANEAGO, conforme'

padrão fornecida por esta.

Art.  22) Os encargos direcionados no artigo primei-

-e

anxeA sb EIohJ u i
er-uga tvin 0.Ln6--; fI•vo,fii;p. -Sera4 :VA

rooúletc (No

*Lao ovit.wpeX4.,  ob ,e1941Z, o 4.444/1400.41,4"

"a c41, ; ov t1DJ oliairct)0 Zwi

ouivatt a-It:L.100 4 o4.110m.ai.:,

towT61.1100 00#011*..cp$Aciee eeDabllaall oo

.4:-a-t#oaxes,,g.46Dkiitki.aoiizr1eag)4 9ep 4 ei.k.t.4A.,51

¡wiz_ soi-zZap ao"taf.,4t 4Ori it ao....fdamitaiAa teil*GTA 9p . a,

zawid ot-I41911 ,ua 9 iiiyfular-t---.0'

cl ror *lawA oir.t.zoexa ,o Jitsit (21 .4.-x46.

4.44k g 044 0y14gu- 41114gba 01,134400 la-Tdelete .13 tt6a
, .

*Vela aetatuget sob 90,A14,9;t6O oba4alv .404).1,.:3414, -

z;tesa tiorItid4%

1.1.1100aq ca:Alr Ob ott*I**1 * aQ00.5.10** t,44

• iliko-to*-4 satotteloo t.?2044 eb eb

c..Q/md±Tittib,e14 efewia 44iiti

otr.,,Atat.s-i e o.'ilvalr4:,0á3 d

k

os;:,;Jet.;..%qtaar,.•41.14,q av s]) w4.04,,x4- O,744004ose

,41dlItE01.15-  9bÇwte.4xctvbk 41,14440:1,4&11404*-60z3pe -e iirbL et u.skAt

t 044-106.171OO'. 9 fiipi:tatit-0110 .!.-444744navel 2:6
eO eac:$4*.te4ok_aOiU LEqi Augoinitaiti, Ow-446

;e0-t',alot 0,04lozaejl 41,4480-NO,,s,a; OD-sit

=.444441,-k;'*Z:eaqtoaq-ebett ajod4A,VAttaa49,.

•Ittk

••
ra  tiff

al.mm

ESTADO DE GOIÁS
Prefeitura Municipal de Alexania

Av.  Brasilia  338, Centro  Tel.:  (062) 336-1135 - Fax; (062) 336-1383
CEP 72920000 - CGC 01298975/0001-00

ro,  sera°  contabilizados a conta dos orçamentos financeiros munici-

pais, os quais, posteriormente atualizados, servirão para amortiza

gao de all3ITO do Município junto a SANEAMENSANEAMENTOn  JJE GOIÁS^Ten  diante

do fornecimento de  ague  potaval aos 1m6ve1s de propriedade da Muni-

cipalidade, nos quais encontram-se instalada as repartiOes pilbli-

cas Municipais.

Parágrafo tile° - Se o saldo decorrente do encontro'

de contas for favorivel ao Municipio, o mesmo  sera  pago na medida

em que a SATTEAGO for apresentando as faturas relativas is tarifas

proveniente do fornecimento de agua e coleta de esgotos sanitarios

at  a sua completa liquidagio.

Art,  32) Na historiação das despesas palicas orig-

narias da presente Lei, deverão, preliminarmerte ficarem evidência

das os prop6sitos primeiros deste expediente.

Art,  42) No exerolcio de 1.993, as encargos desta

Le  i correrão a conta da lei de leios do mesmo e, no ano de 1994. e

seguintes, o  Executive  deveri assegurar o cumprimento  implicit° des

te expediente.

Art.  5) Esta Lei entrara em vigor na data

blicagão, revogadas demais disposiOes  en  contrario.

A 44  sua nu

Gabinete do Prefeito NunicIpal de Alexania, Estado 4

de  Goias,  aos 12 dias do mês de abril de 1.993.

PREF EMMA UNTO

Autelin
Ito `Munl

qe ctetme4 73 -ao  tom 10 ' 4

.p -re p",  1;4;4 V.r.TT ttIrr yrtirg;ED1-7-.4

0 q#14 140.7Pata eT8 eatd Oe 417  C 67-7

Yx4 71-  GIZZ W _TRW, 17V

0a4  o o.P.41.44*4 qoAtIk  Ta*#  ILrIt".. 0 nurb1;.V.P6u4t0 ,00

4-0 1. 0 it  Cor-;-7 - MAT,*- q5  " cl  ro -two qq a s . , .. _
rT4• 1-d) i,,,:taz,„:0-1-ce.t.e. se

x'71falqqv-48-4

va saerm re 4-  e-:" tC« ,TLI-UtrsziteiT :2 3 T, 0g1,40.10, fw,41.7ftt

YX; * 34 ) leW .T4Te401-Tmdr)  (1. ,Tsnt4„,F,ars TTOffs 0.7.rftr

„b1,4AtuTtr.pe 10 lotzetTmeg.,o ert.ottrer t rfc elP ae s awitT.paT.Tos
= ;ct vbtAtieszgallqo -7a-4,:rroa 4117.47,0t1

0 tt?..asr tO4*AETT son rx0AeTe "hzet:74-6vilt

143-474t0 11:14"IVFMW ' a \''it" 7T-vt:zga

IZT.11W4  BO? ftrITITOZWAtPS 2:!4  j T10e 7.4T7,4r ihtlea.T - .

Qemto 002,P4P7rP'6' . 'fntgv -43 ce tRT-4 T.TrOce4-Lo

Latk)15?8,1.,

1utcibri (16

eIve,o: CQ

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4